БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2019 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2019 г.

О  проведении

Всероссийской научно-практической конференции «Роль специалистов со

средним медицинским образованием в оказании первичной медико-

санитарной помощи сельскому населению»

Во исполнение приказа Минздрава России № 702 от 29.08.2019 года  «О

проведении Всероссийской научно-практической конференции «Роль

специалистов со средним медицинским образованием в оказании первичной

медико-санитарной помощи сельскому населению» (далее-Конференция),

п р и к а з ы в а ю :

       1.. Провести пленарное заседание Конференции 1 октября 2019 года в

ГБУК РБ ГКЗ «Башкортостан» по адресу: г. Уфа, ул. Ленина, д. 50.

       2.Утвердить:

       2.1.Состав рабочей группы по подготовке и проведению Конференции

(Приложение № 1).

       2.2.График заседаний рабочей группы по подготовке и проведению

Конференции (Приложение №  2).

       3..Руководителям медицинских организаций и образовательных

учреждений, подведомственных Минздраву РБ:

        3.1.Командировать главных медицинских сестер, старших медицинских

сестер поликлиник, фельдшеров ФАП, ОМК, преподавателей  медицинских и

фармацевтических колледжей, Центра повышения квалификации для участия в

работе пленарного заседания Конференции, согласно выделенным квотам

(Приложение № 3).

       3.2.Оплатить командировочные расходы по месту основной работы

согласно ТК РФ

        4.Руководителям образовательных учреждений, подведомственных

Минздраву РБ  обеспечить организацию и проведение выставки в рамках

пленарного заседания Конференции.

        5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

И.о. министра

             М.В. Забелин

orgot6.mz
Пишущая машинка
 09            09                                       590-А               09            09

                                                                              Приложение № 1

                              к приказу Минздрава РБ

                                                                                                    от «___»________2019 г. №__

Состав рабочей группы

по подготовке и проведению Всероссийской научно-практической

конференции «Роль специалистов со средним медицинским образованием

в оказании первичной медико-санитарной помощи сельскому населению»

Председатель:

Забелин М.В.

- и.о. министра здравоохранения Республики

Башкортостан

Заместитель

председателя:

Кононова И.В.

- заместитель министра здравоохранения   Республики

Башкортостан

Члены:

Зайнуллин Р.Т.

- начальник организационного отдела Минздрава РБ

Гилязов И.Р. - начальник отдела государственной гражданской

службы и кадров здравоохранения Минздрава РБ

Шарипова Л.М. И.о. директора ГКУЗ РБ  МИАЦ

Нагаев Р.Я. - главный врач ГБУЗ РКБ им. Г.Г. Куватова

Кускарбекова С.Н. - заместитель директора ГКУЗ РБ МИАЦ

Мухаметзянов А.М. - главный врач ГБУЗ РБ ГКБ № 17 г. Уфа

Хасанов Р.В. - главный врач ГБУЗ РЦМП

Хазипов Р.А. - директор ГАПОУ РБ «Уфимский медицинский

колледж»

Шакиров В.Ф. - директор ГАУ ДПО РБ «Центр повышения

квалификации»

Залимова Т.И. - заместитель директора по экономическим вопросам

ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»

По согласованию:

Засыпкина И.Н. - председатель РОО «ПАС ВСС МФО РБ»

Секретарь:

Мухачева Н.А. - заместитель директора ГАПОУ  РБ «Уфимский

медицинский колледж»

orgot6.mz
Пишущая машинка
09        09                   590-А

               Приложение № 2

                                к приказу Минздрава РБ

                                                                                                      от «___»________2019 г. №__

График заседаний рабочей группы по подготовке и проведению

Всероссийской научно-практической конференции «Роль специалистов со

средним медицинским образованием в оказании первичной медико-

санитарной помощи сельскому населению»

Дата Время

проведения

Место проведения

06.09.2019г. 16.00-16.30 РБ, г. Уфа, ул. Тукаева, 23, конференц-зал

Минздрава РБ

13.09 .2019г. 16.00-16.30 РБ, г. Уфа, ул. Тукаева, 23, конференц-зал

Минздрава РБ

20.09.2019г. 16.00-16.30 РБ, г. Уфа, ул. Тукаева, 23, конференц-зал

Минздрава РБ

27.09.2019г 16.00-16.30 РБ, г. Уфа, ул. Тукаева, 23, конференц-зал

Минздрава РБ

30.09.2019г. 16.00-16.30 РБ, ул. Ленина, 50, ГБУК РБ ГКЗ «Башкортостан»

orgot6.mz
Пишущая машинка
09       09                    590-А

                                                                              Приложение № 3

                              к приказу Минздрава РБ

                                                                                                    от «___»________2019 г. №__

Число участников пленарного заседания Всероссийской научно-

практической конференции «Роль специалистов со средним медицинским

образованием в оказании первичной медико-санитарной помощи

сельскому населению»

№

п/п

Наименование органов и медицинских организаций

Количество

выделенных

мест

1.

ГАПОУ РБ «Белебеевский медицинский колледж»

(по согласованию) 2

2.
ГАПОУ РБ «Белорецкий медицинский колледж»

(по согласованию)
2

3.
ГАПОУ РБ «Бирский медико-фармацевтический колледж

(по согласованию)

колледж»

2

4.
ГАПОУ РБ «Салаватский  медицинский

колледж» (по согласованию)
2

5.
ГАПОУ РБ «Сибайский медицинский колледж»

(по согласованию)

2

6.
ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж»

(по согласованию)
2

7.
ГАПОУ РБ «Туймазинский медицинский колледж»

(по согласованию)
2

8.
ГАПОУ РБ «Уфимский медицинский колледж»

(по согласованию)
15

9.
ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России

(медицинский колледж) (по согласованию)
2

10.
ГАУ ДПО РБ «Центр повышения квалификации»

(по согласованию)
5

11.  ГБУЗ РБ Баймакская центральная городская больница 5

12.  ГБУЗ РБ Белебеевская центральная районная больница 6

13.  ГБУЗ РБ Белорецкая центральная районная клиническая

больница

6

14.  ГБУЗ РБ Благовещенская центральная районная больница 5

15.  ГБУЗ РБ Бирская центральная районная больница 5

16.  ГБУЗ РБ Бирская стоматологическая поликлиника 1

17.  ГБУЗ РБ Дюртюлинская центральная районная больница 5

18.
ГАУЗ  РБ  Стоматологическая поликлиника  Дюртюлинского

района.
1

19.  ГБУЗ РБ Давлекановская центральная районная больница 5

20.  ГБУЗ РБ Ишимбайская центральная районная больница 6

21.  ГБУЗ РБ  Городская больница г. Кумертау 7

22.  ГБУЗ РБ Мелеузовская центральная районная больница 5

23.  ГБУЗ РБ Городская больница г. Нефтекамск 4

orgot6.mz
Пишущая машинка
09        09                   590-А

24.  ГБУЗ РБ Городская больница № 1 г. Октябрьский 4

25.  ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника  г. Октябрьский 1

26.  ГБУЗ РБ Центральная районная больница  г. Туймазы 8

27.  ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ 5

28.  ГБУЗ РБ Клиническая больница № 1 г. Стерлитамак 3

29.  ГБУЗ РБ Городская больница № 2 г. Стерлитамак 3

30.  ГБУЗ РБ Городская больница № 3 г. Стерлитамак 3

31.  ГБУЗ РБ Городская больница № 4 г. Стерлитамак 5

32.  ГБУЗ РБ Городская больница № 5 г. Стерлитамак 1

33.  ГБУЗ РБ Детская больница г. Стерлитамак 3

34.
ГБУЗ РБ Городская инфекционная больница

г. Стерлитамак
1

35.
ГБУЗ Республиканский наркологический диспансер № 2

Минздрава  РБ г. Стерлитамак
1

36.  ГБУЗ РБ Стерлитамакская  психиатрическая больница     1

37.  ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника г. Стерлитамак 2

38.
ГБУЗ РБ Станция скорой медицинской помощи

г. Стерлитамак
1

39.  ГБУЗ РБ Стерлитамакский Дом ребенка специализированный 1

40.
ГБУЗ РБ Стерлитамакский межрайонный

противотуберкулезный диспансер
1

41.  ГБУЗ РБ Городская больница г. Салават 4

42.  ГАУЗ РБ Кожно-венерологический диспансер г. Салават 1

43.  ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника г. Салават 1

44.  ГБУЗ РБ Центральная городская больница г. Сибай 4

45.  ГАУЗ РБ Стоматологическая поликлиника г. Сибай 1

46.
ГБУЗ РБ Сибайский межрайонный противотуберкулёзный

диспансер
1

47.  ГБУЗ РБ Янаульская центральная районная больница 5

48.
ГБУЗ РБ Центральная районная больница Архангельский

район
5

49.  ГБУЗ РБ Аскаровская центральная районная больница 5

50.  ГБУЗ РБ Аскинская центральная районная больница 5

51.  ГБУЗ РБ Акъярская центральная районная больница 5

52.  ГБУЗ РБ Архангельская центральная районная больница 5

53.  ГБУЗ РБ Буздякская центральная районная больница 5

54.  ГБУЗ РБ Белокатайская центральная районная больница 4

55.  ГБУЗ РБ Большеустьикинская центральная районная

больница

5

56.  ГБУЗ РБ Бурзянская центральная районная больница 3

57.  ГБУЗ РБ Бакалинская центральная районная больница 5

58.  ГБУЗ РБ Бижбулякская центральная районная больница 5

59.  ГБУЗ РБ Балтачевская центральная районная больница 5

60.  ГБУЗ РБ Бураевская центральная районная больница 5

61.  ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская центральная районная

больница

5

62.  ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская центральная районная больница 5

63.  ГБУЗ РБ Ермекеевская центральная районная больница 5

64.  ГБУЗ РБ Зилаирская центральная районная больница 5

65.  ГБУЗ РБ Иглинская центральная районная больница 5

66.  ГБУЗ РБ Исянгуловская центральная районная больница 3

67.  ГБУЗ РБ Караидельская центральная районная больница 5

68.  ГБУЗ РБ Кигинская центральная районная больница 6

69.  ГБУЗ РБ Кармаскалинская центральная районная больница 6

70.  ГБУЗ РБ Кушнаренковская центральная районная больница 5

71.  ГБУЗ РБ Красноусольская центральная районная больница 5

72.  ГБУЗ РБ Калтасинская центральная районная больница 5

73.  ГБУЗ РБ Краснокамская центральная районная больница 5

74.  ГБУЗ РБ Месягутовская центральная районная больница 5

75.  ГБУЗ РБ Малоязовская центральная районная больница 5

76.  ГБУЗ РБ Мраковская центральная районная больница 5

77.  ГБУЗ РБ Миякинская центральная районная больница 5

78.  ГБУЗ РБ Мишкинская центральная районная больница 5

79.  ГБУЗ РБ Нуримановская центральная районная больница 5

80.  ГБУЗ РБ Раевская центральная районная больница 5

81.  ГБУЗ РБ Стерлибашевская центральная районная больница 5

82.  ГБУЗ РБ Федоровская центральная районная больница 5

83.  ГБУЗ РБ Чекмагушевская центральная районная больница 5

84.  ГБУЗ РБ Чишминская центральная районная больница 6

85.  ГБУЗ РБ Толбазинская центральная районная больница 5

86.  ГБУЗ РБ Шаранская центральная районная больница 5

87.  ГБУЗ РБ Языковская центральная районная больница 5

88.  ГБУЗ Республиканская клиническая больница

им. Г.Г  Куватова

3

89.  ГБУЗ Республиканская клиническая больница № 2 3

90.  ГБУЗ Республиканская детская клиническая больница 3

91.  ГБУЗ Республиканская клиническая психиатрическая

больница № 1 Минздрава РБ

3

92.  ГБУЗ Республиканская станция переливания крови 3

93.  ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 21 г. Уфа 6

94.  ГБУЗ РБ Инфекционная клиническая больница № 4 г. Уфа 5

95.  ГБУЗ РБ Больница скорой медицинской помощи г. Уфа 3

96.  ГБУЗ Республиканский клинический госпиталь ветеранов

войн г. Уфа

3

97.  АУЗ Республиканская стоматологическая поликлиника 3

98.  ГБУЗ Бюро судебно-медицинской экспертизы Министерства

здравоохранения Республики Башкортостан

1

99.  ГБУЗ Республиканский клинический противотуберкулезный

диспансер

1

100.  ГБУЗ Республиканский клинический онкологический

диспансер Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан

3

101.  ГАУЗ Республиканский кожно-венерологический диспансер

№ 1

1

102.  ГБУЗ Республиканский кардиологический центр 2

103.  ГАУЗ Республиканский врачебно-физкультурный диспансер 3

104.  ГБУЗ Республиканский наркологический диспансер № 1

Минздрава РБ

2

105.  ГАУЗ Республиканский клинический психотерапевтический

центр Минздрава РБ

2

106.  ГБУЗ Республиканский перинатальный центр 1

107.  ГБУЗ Республиканский медико-генетический центр 1

108.  ГБУ « Уфимский НИИ глазных болезней» Академии наук РБ 2

109.  ГБУЗ Республиканский центр по профилактике и борьбе со

СПИДом и инфекционными заболеваниями

2

110.  ГБУЗ РБ Республиканская станция скорой медицинской

помощи и медицины катастроф г. Уфа

1

111.  ГБУЗ РБ Городская клиническая больница Дёмского района  г.

Уфа

3

112.  ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 5 г. Уфа 2

113.  ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 8 г. Уфа 3

114.  ГБУЗ РБ Городская больница № 9 г. Уфа 2

115.  ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 10 г. Уфа 2

116.  ГБУЗ РБ Городская больница № 12 г. Уфа 3

117.  ГБУЗ РБ Городская клиническая больница № 13 г. Уфа  6

118.  ГБУЗ РБ Городская детская клиническая больница № 17

г. Уфа

2

119.  ГАУЗ РБ Городская клиническая больница № 18 г. Уфа 3

120.  ГБУЗ РБ Родильный дом № 3 г. Уфа 1

121.  ГБУЗ РБ поликлиника № 1  г. Уфа 3

122.  ГБУЗ РБ поликлиника № 2  г. Уфа 3

123.  ГБУЗ РБ поликлиника № 32 г. Уфа 1

124.  ГБУЗ РБ поликлиника № 38 г. Уфа 3

125.  ГБУЗ РБ поликлиника № 43 г. Уфа 3

126.  ГБУЗ РБ поликлиника № 44 г. Уфа 3

127.  ГБУЗ РБ поликлиника № 46 г. Уфа 3

128.  ГБУЗ РБ поликлиника № 48 г. Уфа 3

129.  ГБУЗ РБ поликлиника № 50 г. Уфа 3

130.  ГБУЗ РБ поликлиника № 51 г. Уфа 3

131.  ГБУЗ РБ поликлиника № 52 г. Уфа 3

132.  ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 1 г. Уфа 1

133.  ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 2 г. Уфа 2

134.  ГБУЗ РБ Детская стоматологическая поликлиника № 3 г. Уфа 1

135.  ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 4 г. Уфа 1

136.  ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 5 г. Уфа 2

137.  ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 6 г. Уфа 1

138.  ГБУЗ РБ Детская стоматологическая поликлиника № 7 г. Уфа 1

139.  ГАУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 8 г. Уфа 1

140.  ГАУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 9 г. Уфа 2

141.  ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 2 г. Уфа 3

142.  ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 3 г. Уфа 3

143.  ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 4 г. Уфа 3

144.  ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 5 г. Уфа 3

145.  ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 6 г. Уфа 3

146.  ГБУЗ Специализированный дом ребенка г. Уфа 1

147.  ГАУЗ Детский санаторий «Дуслык» 1

148.  ГАУЗ РБ  ДМС «Урал»  1

149.  ГАУЗ Республиканский детский пульмонологический

санаторий г. Ишимбай

1

150.  ГАУЗ Республиканский психоневрологический санаторий

для детей с родителями «Акбузат»

1

151.  ГАУЗ Республиканский детский противотуберкулезный

санаторий «Толпар»

1

152.  ГАУЗ Красноусольский детский санаторий РБ 1

153.  ГАУЗ Мечетлинский санаторий для детей с родителями РБ 1

154.  ГАУЗ Павловский детский санаторий 1

155.  ГАУЗ Республиканский санаторий «Якты-Куль» 1

156.  ГАУЗ РБ Санаторий для детей «Нур» г. Стерлитамак 1

157.  ГАУЗ РБ Санаторий для детей «Радуга» г.Стерлитамак 1

158.  ГАУЗ Республиканский санаторий для детей с родителями

«Сакмар»

1